[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[bookmark: TOPO]MOÇÃO Nº            /2015

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO NO IPIRANGA nas pessoas dos Ilustríssimos senhores: José Antonio Penna Rodrigues  (Pastor), Carlos Augusto Machado (Líder da Mocidade); Gediel da Silva (Líder da Mocidade) e Geter da Silva (Líder da Mocidade),  e extensiva a todos colaboradores e participantes dos Grupos de Jovens, pela realização e organização do evento denominado “1º Abala Jovens de Férias”, que ocorreu nos dias 08, 15, 22 e 29 do mês de Julho deste ano.

JUSTIFICATIVA

Nos dias 08, 15, 22 e 29 do mês de Julho deste ano, a Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Ministério no Ipiranga, estabelecida em nossa cidade, realizou o evento denominado “1º Abala Jovens de Férias”.
Em ambiente de intensa espiritualidade participaram jovens evangélicos e também não evangélicos com um único intuito de adorar a Deus.
Congratulamo-nos com a realização de tal evento, cujo propósito e organização realizados sob a direção de Deus obtiveram o sucesso almejado, alcançando e transformando vidas e famílias.
Acreditamos que mesmo diante de grandes diversidades no mundo em que vivemos, vemos agora este exemplo de jovens evangélicos de que, com força da fé e a boa vontade principalmente de perseverança, é possível trazer jovens indecisos do caminho a ser trilhado, é melhor seguirmos o caminho da confiança incondicional de Deus.
O objetivo deste evento é resgatar vidas, e o resultado foi glorioso, pessoas vencendo barreiras para um futuro melhor.
Por isso são dignos de elogios que recebem e merecem esta Moção de Aplausos e Congratulações, oferecida por esta Casa de Leis.

Sala das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 03 de Agosto de 2015

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador - PPS
1
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg